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Spotkanie dotyczące  
bezpieczeństwa na wodzie 
Po raz kolejny z inicjatywy Komendy Powiatowej Policji 
w Mrągowie odbyło się spotkanie poświęcone bezpie-
czeństwu nad wodą. Sprawy istotne dla bezpieczeństwa 
na szlaku Wielkich Jezior Mazurskich zostały szeroko 
omówione z przedstawicielami lokalnych władz, służba-
mi ratowniczymi, przedstawicielami instytucji związa-
nych z zarządzaniem wodami oraz przedstawicielami 
ośrodków wczasowych skupionych w obrębie mazur-
skich jezior. 
 
We wtorek (09.05.2023 r.) w Hotelu Robert’s Port w Starych 
Sadach zorganizowane zostało przez Komendę Powiatowa 
Policji w Mrągowie spotkanie poświęcone bezpieczeństwu 
na wodzie. W spotkaniu wziął udział Komendant Wojewódz-
ki Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek oraz przed-
stawiciele lokalnych władz, służby ratownicze, przedstawi-
ciele instytucji związanych z zarządzaniem wodami oraz 
przedstawiciele ośrodków wczasowych skupionych w obrę-
bie mazurskich jezior.  
Na spotkaniu nie mogło również zabraknąć przedstawicieli 
Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie oraz komendan-
tów komend miejskich i powiatowych garnizonu warmińsko- 
mazurskiego, którzy ściśle współpracują w ramach Woje-
wódzkiej Koordynacji Służb na Szlaku Wielkich Jezior Ma-
zurskich oraz którzy na terenie podległym mają zbiorniki 
wodne. 
 
Spotkanie rozpoczął Komendant Wojewódzki Policji w Olsz-
tynie nadinsp. Tomasz Klimek, który wyraził swoją aprobatę 
i przychylność organizacji takiego przedsięwzięcia. Zazna-
czył jak ważna jest dobra współpraca służb oraz osób pry-
watnych, które prowadzą swoją działalność w obrębie Szla-
ku Wielkich Jezior Mazurskich w zapewnieniu bezpieczeń-
stwa na wodach naszego powiatu. 
 
Komendant Powiatowy Policji w Mrągowie  
insp. Andrzej Parniewicz zaprezentował siły i środki jakimi 
dysponuje mrągowska komenda oraz omówił najważniejsze 
wydarzenia ubiegłego roku, jakie miały miejsce na wodach 
naszego powiatu. Szef mrągowskich policjantów zapewnił 
słuchaczy, że funkcjonariusze dołożą wszelkich starań, aby 
jak co roku zarówno mieszkańcy jak i turyści mogli w pełni 
cieszyć się bezpiecznym wypoczynkiem na terenie powiatu 
mrągowskiego. 

Następnie przedstawiciel Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Olsztynie asp. Tomasz Kurstak zaprezentował sprzęt, jakim 
dysponuje garnizon warmińsko-mazurski, omówił główne 
zadania i priorytety policyjnych wodniaków, jak również 
przedstawił szkolenia, które odbyli. 
Głos zabrał również Tomasz Kurowicki, który reprezentował 
Mazurskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. W swoim 
wystąpieniu przedstawił zagrożenia występujące na Szlaku 
Wielkich Jezior Mazurskich, omówił szeroki zakres działal-
ności Mazurskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 
jak również wyposażenie, sprzęt oraz umiejętności ratowni-
ków MOPR. 
Bieżące przepisy obowiązujące na wodzie przybliżył  
nadkom. Andrzej Jaźwiński I Zastępca Komendanta Powia-
towego Policji w Piszu. 
Głos zabrali również przedstawiciele ośrodków wypoczynko-
wych skupionych wokół Mikołajek, którzy zgłaszali swoje 
obserwacje dotyczące ruchu odbywającego się na wo-
dzie   oraz spostrzeżenia mogące mieć wpływ na zwiększe-
nie bezpieczeństwa na wodach powiatu mrągowskiego. 
 
Wnioski oraz wspólne ustalenia posłużą wypracowaniu za-
sad współpracy oraz priorytetów działalności wszystkich 
służb i instytucji zajmujących się zagadnieniami bezpieczeń-
stwa na wodzie. 
 

     (pk/kh) 

 



STR.  3 12 MAJA 2023 R.       NUMER 235          

 

Rozpoczęły się służby na wodzie.  Na wodach w regionie 

służbę pełnić będzie prawie 70 specjalistycznie przeszkolo-

nych policjantów, którzy do dyspozycji mają 33 łodzie i 

sprzęt ratunkowy. Dodatkowo, w tym roku po raz pierwszy 

wodniacy do dyspozycji będą mieli policyjny skuter wodny, 

który dzięki wsparciu finansowemu ze strony lokalnego sa-

morządu, został kupiony na potrzeby Komendy Powiatowej 

Policji w Giżycku. 

 

Podczas wodnych patroli przeszkoleni funkcjonariusze za-

dbają o bezpieczeństwo nie tylko żeglarzy, ale także tych, 

którzy zdecydują spędzić wolne chwilę nad brzegiem. Poli-

cyjne patrole swoim nadzorem obejmą okolice kąpielisk 

oraz publiczne miejsca wypoczynku nad jeziorami. 

 

W ubiegłorocznym sezonie letnim – od maja do września 

2022 roku – policyjni wodniacy na Warmii i Mazurach prze-

prowadzili ponad 1900 interwencji na wodach i terenach 

przywodnych. Ujawnili w ich trakcie ponad 100 osób, które 

bezmyślnie korzystały z różnych sprzętów pływających, 

będąc w tym czasie pod wpływem alkoholu. W trakcie po-

dejmowanych akcji ratunkowych uratowali życie 9 tonącym 

osobom. W tym okresie 38 osób niestety straciło życie w 

wodach regionu w wyniku utonięcia. 

 

 

 

Komenda Powiatowa Policji w Braniewie 

W Nowej Pasłęce policjanci zwodowali łódź, dzięki której 

będą patrolować wody Zalewu Wiślanego oraz rzeki Pasłęki 

w nadchodzącym sezonie. R-1 Parker 800 Pilothouse to 

jedna z najnowocześniejszych policyjnych łodzi na Warmii i 

Mazurach. Służy do patrolowania akwenów, prowadzenia 

akcji ratunkowych - zwłaszcza w trudnych warunkach at-

mosferycznych - oraz wszelkich akcji w przypadkach zagro-

żenia zdrowia i życia osób. Jest ona dostosowana do tego, 

aby pełnić służbę na wodach morskich.  
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Komenda Powiatowa Policji w Giżycku 

Policjanci z KPP w Giżycku dysponują w tym sezonie 3 ło-

dziami SPORTIS (silnik zaburtowy YAMAHA, poj. 2800 cm³, 

moc – 200 KM), które będą pływać po wodach całego po-

wiatu. Dodatkowo wodniacy z Posterunku Policji w Rynie, 

jako pierwsi w garnizonie dysponują skuterem wodnym SAE 

DOO (poj. 1630 cm³, moc – 170 KM), którego zakup był 

możliwy dzięki wsparciu finansowemu ze strony lokalnego 

samorządu. 

Komenda Powiatowa Policji w  Mrągowie 

Na wodach Jeziora Mikołajskiego i Tałty już pojawiła się 

policyjna łódź SPORTIS S-6500/k. Z początkiem maja poli-

cyjni wodniacy wyruszą na szlak Wielkich Jezior Mazur-

skich, gdzie będą pilnować porządku na jeziorach: Mikołaj-

skim, Tałty, Tałtowisko, Śniardwy, a także na Kanale Tałc-

kim. Łódź SPORTIS S-6500/k posiada benzynowym silnik o 

mocy 200KM, pozwalający osiągnąć prędkość przekraczają-

cą 80 km/h. Policyjną łódź motorową Parker z silnikiem za-

burtowym 115KM zaobserwować będzie można w Mrągo-

wie na Jeziorze Czos, gdzie z wody policjanci kontrolować 

będą mrągowskie kąpieliska miejskie, przystanie oraz kem-

ping. W Pieckach natomiast mundurowi będą pilnować po-

rządku z łodzi płaskodennej Atol typu R-3 z silnikiem o mocy 

30KM. 

 

 

Komenda Powiatowa Policji w Piszu 

Policjanci pełniący służby na wodach powiatu piskiego mają 

w tym sezonie do dyspozycji trzy łodzie. Po jeziorach Roś, 

Seksty i Śniardwy oraz po Kanale Jeglińskim i na rzece Pi-

sie będzie pływała policyjna łódź SPORTIS obsługiwana 

przez funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Policji w Pi-

szu. Taką samą jednostką będą pływali wodniacy z Komisa-

riatu Policji w Rucianem – Nidzie po jeziorach Nidzkim, Gu-

ziance Dużej, Guziance Wielkiej i Bełdanach. Wodniacy z 

Komisariatu Policji w Orzyszu mają do dyspozycji łódź PAR-

KER RIB, którą będą pływali po jeziorach Orzysz i Wierzbiń-

skim. Wodniaków z powiatu piskiego w służbach na wodach 

wspierać będą przedstawiciele innych służb, takich jak: MO-

PR Łupki, PSP Pisz, Stowarzyszenie „PODWODNIK”, Straż 

Leśna, Straż Rybacka. 

 

TM 



STR.  5 12 MAJA 2023 R.       NUMER 235          

 

Odznaczenie nadane przez Prezydenta RP odebrał z rąk 

Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Artura Chojeckie-

go, elbląski policjant podkomisarz Radosław Apano-

wicz. Policjant służący w elbląskiej jednostce od 24 lat, 

każdego dnia wypełnia swoją służbę, pamiętając słowa 

policyjnego ślubowania. Działa na wielu płaszczyznach, 

w tym także oddając krew. Policjant oddał już blisko 20 

litrów krwi, ratując tym samym zdrowie, a nawet życie 

innych osób. Chęć niesienia pomocy, jak sam mówi, 

zawsze była dla niego priorytetem. 

 

Uroczystości odbyły się w Święto Konstytucji 3 Maja w 

Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie. Odznaczenie jest 

nadawane przez Prezydenta RP i dotyczy osób, które poło-

żyły zasługi dla Państwa lub obywateli spełniając czyny 

przekraczające zakres ich zwykłych obowiązków, a przyno-

szące znaczną korzyść Państwu lub obywatelom. Radek 

uważa, że to nic wielkiego, jednak my jego koledzy i kole-

żanki jesteśmy z niego bardzo dumni. Dzięki jego ofiarności 

do zdrowia wracają inni. 

 
     Jakub Sawicki 
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St. sierż. Natalia Wojniak oraz st. post. Bartosz Wlazłow-
ski z KMP w Olsztynie zajęli pierwsze miejsce w woje-
wódzkim etapie VIII Ogólnopolskich Zawodów Ratowni-
ków Policyjnych z Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. 
Będą reprezentować nasz garnizon w finale, który odbę-
dzie się na początku czerwca w Szkole Policji w Słup-
sku. 

W piątek (05.04.2023 r.) w budynku Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie odbyły się wojewódzkie eliminacje VIII 
Ogólnopolskich Zawodów Ratowników Policyjnych z Kwalifi-
kowanej Pierwszej Pomocy.  
Celem przedsięwzięcia jest podnoszenie poziomu wiedzy i 
umiejętności policjantów z zakresu kwalifikowanej pierwszej 
pomocy oraz upowszechnienie idei i zasad udzielania pierw-
szej pomocy.  
 
W zmaganiach wzięło 
udział 19 dwuosobowych 
drużyn z całego wojewódz-
twa.  
 
Komendę Miejską Policji w 
Olsztynie reprezentowali 
funkcjonariusze z Wydziału 
Zabezpieczenia Miasta –  
st. sierż. Natalia Wojniak 
oraz st. post. Bartosz Wla-
złowski.  

Zawody podzielono na dwie części.  
 
Pierwszy etap, to test wiedzy, który składał się z 30 zadań. 
Następnie policjanci musieli zmierzyć się z etapem prak-
tycznym. W trakcie przygotowanych symulacji byli oceniani 
pod kątem praktycznego wykorzystania nabytych umiejętno-
ści udzielania pierwszej pomocy w sytuacji nagłego zatrzy-
mania krążenia m.in. z wykorzystaniem Automatycznego 
Defibrylatora Zewnętrznego (AED) oraz torby medycznej.  

 
Zmagania policjantów 
z całego garnizonu 
były oceniane przez 
skład sędziowski z 
Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Olszty-
nie.  
 
Wszyscy policjanci 
wykazali się wysokim 
poziom wiedzy.  
 

Pierwsze miejsce w kwalifikacji zajęli policjanci z olsztyń-
skiej jednostki Policji. Zwycięzcy eliminacji wojewódzkich 
będą reprezentować Komendę Wojewódzką Policji w Olsz-
tynie podczas ogólnopolskich zmagań, które odbędą się w 
dniach 5-7 czerwca 2023 roku w Szkole Policji w Słupsku.  
  
 
      (aj/kh) 
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Do Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lu-
bawskim trafił nowy oznakowany radiowóz Kia Ceed. 
Wykorzystywany będzie przez policjantów dzielnico-
wych z Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego do co-
dziennych służb. Zakup nie byłby możliwy, gdyby nie 
wsparcie finansowe wszystkich lokalnych samorządów 
oraz Komendy Głównej Policji. 
 
Na placu wewnętrznym Komendy Powiatowej Policji w No-
wym Mieście Lubawskim odbyło się spotkanie Komendanta 
Powiatowego Policji i kadry kierowniczej jednostki z przed-
stawicielami władz samorządowych. Spotkanie to było oka-
zją, aby podziękować za wsparcie lokalnym samorządow-
com, dzięki którym sfinalizowany został zakup oznakowane-
go radiowozu Kia Ceed w ramach programu „50x50” co 
oznacza, że połowa tej kwoty została sfinansowana przez 
lokalne samorządy a drugą połowę sfinansowała Komenda 
Główna Policji.  
 
W uroczystości wzięli udział Komendant Powiatowy Policji 
insp. Jacek Drozdowski wraz z Pierwszym Zastępcą  
mł. insp. Mirosławem Mozarczykiem oraz najważniejsi tego 
dnia goście: Starosta Nowomiejski Andrzej Ochlak, Bur-
mistrz Nowego Miasta Lubawskiego Józef Blank, Wójt Gmi-
ny Biskupiec Arkadiusz Dobek, Wójt Gminy Grodziczno 
Tomasz Szczepański, wykonujący zadania i kompetencje 
Wójta Gminy Kurzętnik Piotr Piątek oraz Wójt Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie Tomasz Waruszewski.  
 
Kia Ceed wspierać będzie służbę policjantów dzielnicowych. 
Zakupiony samochód pomoże w codziennej służbie funkcjo-
nariuszom i przyczyni się z pewnością do poprawy bezpie-
czeństwa mieszkańców i turystów odwiedzających nie tylko 
nasze miasto a także cały powiat nowomiejski.  
 

Uwagę przyciąga nowy wzór oznakowania radiowozu, który 
sprawia, że samochód jest lepiej widoczny. Jednak, nie ule-
gło zmianie hasło „Pomagamy i Chronimy”, które jest 
umieszczone na boku radiowozu. 
 
Komendant Powiatowy Policji w Nowym Mieście Lubawskim 
insp. Jacek Drozdowski w swoim wystąpieniu złożył na ręce 
wszystkich samorządowców ogromne podziękowania za 
udzielone wsparcie finansowe, bez którego zakup auta był-
by niemożliwy. Świadczy to nie tylko o bardzo dobrze ukła-
dającej się współpracy samorządów z miejscową Policją, 
ale jest to przede wszystkim wyraz stałej dbałości władz o 
bezpieczeństwo lokalnej społeczności. 
Trzeba podkreślić, iż już od wielu lat ta dobra współpraca 
policji z samorządami przekłada się bezpośrednio na za-
pewnienie bezpieczeństwa w powiecie oraz lepsze warunki 
pracy nowomiejskich policjantów. Nowy samochód pozwoli 
policjantom na jeszcze szybszy dojazd w miejsca interwen-
cji, co bezpośrednio przełoży się na poprawę bezpieczeń-
stwa mieszkańców naszego powiatu. 
 
  
Podczas spotkania Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 
ręce Komendanta Powiatowego Policji przekazał urządzenie 
do badanie stanu trzeźwości iBlow. iBlow jest szybkim i pro-
stym w obsłudze, bezkontaktowym (pomiar bez ustnika) 
wskaźnikiem obecności lub nieobecności alkoholu w wydy-
chanym powietrzu. Jeśli funkcjonariusz stwierdzi za pomocą 
urządzenia, że kierowca jest pod wpływem alkoholu ko-
nieczne będzie zbadanie go na innym urządzeniu, które 
zmierzy ilość alkoholu w jego organizmie i posłuży za do-
wód w sprawie. Jeden cykl pomiarowy urządzenia zajmuje 
mniej niż 10 sekund w związku z czym policjant ma możli-
wość sprawdzenia w krótkim czasie dużej ilości kierujących.  
 

asp.  Ludmiła Mroczkowska  
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Za nami ćwiczenia sztabowo- dowódcze z udziałem róż-
nych służb i podmiotów. Odbyły się one na terenie kom-
pleksu leśnego. W znajdującym się tam budynku podło-
żony został ładunek wybuchowy. Zadaniem poszczegól-
nych służb było zlokalizowanie, rozpoznanie i zabezpie-
czenie miejsca oraz neutralizacja przedmiotu niebez-
piecznego. W działaniach wziął też udział pies do wykry-
wania materiałów wybuchowych oraz specjalistyczny 
sprzęt techniczny. Ćwiczeniom przyglądali się ucznio-
wie z klas mundurowych.  
 
Za nami ćwiczenia dowódczo- sztabowe. Odbyły się one na 
terenie kompleksu leśnego, należącego do Związku Strze-
leckiego „Strzelec”, w miejscowości Rybitwy”. Działania te 
odbyły się przy współdziałaniu z 12 Patrolem Saperskim 15 
Mazurskiego Batalionu Saperów Orzysz oraz z Wydziałem 
Żandarmerii Wojskowej w Bemowie Piskim. W ćwiczeniach 
wzięli też udział strażacy z Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Piszu, przedstawiciele Nadleśnictwa 
Pisz, Nadleśnictwa Drygały, Nadleśnictwa Maskulińskie i 
Nadleśnictwa Giżycko oraz ratownicy wodni ze Stowarzy-
szenia „Podwodnik”. Wszystko po to, by przećwiczyć i wy-
pracować współdziałanie służb w sytuacji kryzysowej na 
terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Piszu.  
 
Głównym założeniem tych ćwiczeń było postępowanie w 
przypadku podłożenia ładunku wybuchowego w budynku 
znajdującym się w lesie. Należało go znaleźć, zabezpieczyć 
i zneutralizować.  

Na początek, na miejsce przyjechali policjanci rozpoznania 
minersko – pirotechnicznego z Komendy Powiatowej Policji 
w Piszu. Wspomagał ich pies do poszukiwania materiałów 
wybuchowych, który wraz z przewodnikiem, przyjechał z 
Wydziału Żandarmerii w Bemowie Piskim.  
Funkcjonariusze z grupy rozpoznania minersko – pirotech-
nicznego w piwnicy budynku ujawnili kartonowe pudełko. 
Były w nim materiały wybuchowe, co potwierdził pies.  
 
Na miejsce przyjechał 12 Patrol Saperki 15 Mazurskiego 
Batalionu Saperów Orzysz. Saperzy otworzyli pudełko przy 
pomocy gąsienicowego pojazdu specjalnego. Następnie 
zabezpieczyli znaleziony ładunek wybuchowy i go zneutrali-
zowali. Wszystkiemu poprzyglądali się przedstawiciele in-
nych służb oraz uczniowie z klas mundurowych Liceum 
Ogólnokształcącego w Piszu.  
 
Na koniec uczniowie, ale także dorośli, mogli pod okiem 
fachowców utrwalić swoją wiedzę w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej.  
Można było także sprawdzić swoje umiejętności na fanto-
mach przygotowanych przez Stowarzyszenie „Podwodnik”. 
 
    
    nadkom. Anna Szypczyńska 
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Policyjne ćwiczenia dowódczo-sztabowe pod kryptoni-
mem „Wolf-Ram-23” swoim zasięgiem objęły również 
Warmię i Mazury. Zgodnie z planem przewidzianym w 
scenariuszu ćwiczeń, niezbędne okazały się działania 
pościgowe i blokadowe na trasie z Warszawy w kierun-
ku Gdańska. Jednak głównym punktem ostatniego dnia 
ćwiczeń, który miał miejsce na terenie Ostródy, była 
neutralizacja zagrożenia związanego z materiałami wy-
buchowymi umieszczonymi w autobusie przewożącym 
pasażerów. 
 

Ćwiczenia dowódczo-sztabowe to doskonała okazja do wy-
miany doświadczeń między uczestnikami działań. To co 
wyróżnia ćwiczenia „Wolf-Ram-23”, to ich skala, zarówno 
pod kątem obszaru, jak i zaangażowanych sił i środków.  
Ich organizatorem była Komenda Główna Policji, we współ-
pracy z Federalnym Biurem Śledczym (FBI) Departamentu 
Sprawiedliwości Stanów Zjednoczonych.  
 
Działania rozpoczęły się w poniedziałek (17.04.2023),  
a skończyły trzy dni później na terenie Ostródy.  
Organizacja tego typu ćwiczeń ma na celu koordynowanie  
i współpracę służb stojących na straży bezpieczeństwa,  
a także sprawdzenie funkcjonujących procedur w przypadku 
wystąpienia zagrożenia.  
 
Ćwiczenia odbywały się w warunkach zbliżonych do real-
nych, dzięki czemu możliwe było sprawdzenie zasad współ-
pracy z innymi podmiotami uczestniczącymi w działaniach 
oraz praktyczne sprawdzenie już posiadanej wiedzy przez 

funkcjonariuszy w zakresie realizacji czynności służbowych 
w działaniach kryzysowych. Wnioski i uwagi z przeprowa-
dzonych ćwiczeń stanowić będą cenny materiał szkolenio-
wy. 
 
Epizod zaplanowany w scenariuszu, który odbył się na War-
mii i Mazurach zakładał działania pościgowe i blokadowe na 
trasie z Warszawy przez Nidzicę w kierunku Gdańska.  
To na tej trasie doszło do pościgu i zatrzymania osób podej-
rzanych o działalność terrorystyczną. Jednak głównym 
punktem ostatniego dnia ćwiczeń, który miał miejsce na 
terenie Ostródy, była neutralizacja zagrożenia związanego z 
materiałami wybuchowymi umieszczonymi w autobusie 
przewożącym pasażerów. 
 
Na numer alarmowy wpłynęła informacja o eksplozji, do 
jakiej doszło na obrzeżach miasta. Do wybuchu doszło w 
autobusie. Niestety, niektórzy pasażerowie nie przeżyli, inni 
są ranni. Potrzebna jest pilna pomoc, ale miejsce wybuchu 
wciąż jest niebezpieczne. W środku pojazdu wciąż mogą 
znajdować się niebezpieczne substancje. Na miejsce, jako 
pierwsi dojechali policjanci. 
Wybuch autobusu, przebieg akcji ratunkowej, ujawnienie i 
neutralizację niebezpiecznych materiałów oraz oględziny 
miejsca zdarzenia – to wszystko zarejestrowały nasze ka-
mery. 
 
      (rj/tm) 
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W Olsztynie odbyło się spotkanie edukacyjne funkcjo-
nariuszy Policji garnizonu warmińsko-mazurskiego  
z przedstawicielami Krajowego Mechanizmu Prewencji 
Tortur pn. „Działalność KMPT i przeciwdziałanie złemu 
traktowaniu”. 
 
W Warmińsko-Mazurskim Urzędzie Wojewódzkim w Olszty-
nie odbyło się spotkanie edukacyjne pn. „Działalność KMPT 
i przeciwdziałanie złemu traktowaniu” ukierunkowane na 
pogłębienie wiedzy funkcjonariuszy Policji, dotyczącej zapo-
biegania torturom i budowaniu atmosfery braku akceptacji 
dla ich stosowania. Wykłady przeprowadzili specjaliści z 
Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur działającego przy 
Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich Justyna Zarecka 
oraz Michał Żłobecki. Szkolenie zostało zaplanowane w 
ramach kampanii społecznej „Państwo bez tortur”, zainicjo-
nowanej i realizowanej przez Krajowy Mechanizm Prewencji 
Tortur (KMPT). 
 
W spotkaniu uczestniczyli komendanci powiatowi Policji 
garnizonu warmińsko-mazurskiego oraz ich zastępcy, na-
czelnicy Wydziałów KWP w Olsztynie wraz z zastępcami. 
 
Zaproszonych gości oraz uczestników szkolenia przywitała 
nadkom. Dorota Rak Pełnomocnik Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Olsztynie ds. Ochrony Praw Człowieka, która 
wprowadziła obecnych w tematykę szkolenia. 
 
Przedstawiciele KMPT podczas ponad 3-godzinnego spo-
tkania podzielili się swoją wiedzą oraz doświadczeniem zdo-
bytym w trakcie wizytacji prewencyjnych. Omówili zdiagno-
zowane problemy natury systemowej oraz przykłady pozy-
tywnych praktyk oraz nieprawidłowości, które zaobserwowa-
li w wizytowanych jednostkach. Wskazali na standardy 
ochrony praw osób w detencji w oparciu o obowiązujące 
przepisy prawa krajowego i międzynarodowego. Przedsta-
wili metodologię pracy KMPT oraz minimalne gwarancje 
antytorturowe, których skuteczna realizacja przyczynia się 
do zmniejszenia ryzyka występowania złego traktowania, 
poniżania osób zatrzymanych przez Policję. Odnieśli się 
również do kwestii interwencji policyjnych wobec osób z 
zaburzeniami psychicznymi.   
 

Nadmienili, iż Krajowy Mechanizm Prewencji Tortur przygo-
tował broszurę informacyjną skierowaną do funkcjonariuszy 
Policji, która opisuje najważniejsze zasady prowadzenia 
interwencji wobec osób, które ze względu na swój stan wy-
łączający lub ograniczający świadomość, wymagają szcze-
gólnych oddziaływań ze strony funkcjonariuszy Policji. 
 
Omówili tzw. Zasady Mendeza – wytyczne dotyczące pro-
wadzenia policyjnych przesłuchań i rozpytań, w oparciu o 
poszanowanie podstawowych praw osób zatrzymanych 
oraz zasad: domniemania niewinności i prawdy obiektywnej. 
Wyjaśnili, iż zasady mają na celu uświadomienie funkcjona-
riuszom, że tortury, przymus psychologiczny i zmuszanie do 
przyznania się do winy, są nieefektywne, szkodliwe dla 
ustalenia prawdy i autorytetu wymiaru sprawiedliwości. Ta-
kie metody mogą prowadzić do podawania fałszywych infor-
macji lub przyznawania się do niepopełnionego przestęp-
stwa. 
 
Przedstawiciele KMPT podkreślili, iż istotne jest wspólne 
szukanie rozwiązań problemów, które mogą przyczynić się 
do poprawy sytuacji osób pozbawionych wolności. Przypo-
mnieli, iż w przypadku, gdy prawa funkcjonariuszy są naru-
szane mogą oni również zwrócić się ze swoimi skargami do 
Wydział ds. Żołnierzy i Funkcjonariuszy w Biurze Rzecznika 
Praw Obywatelskich. 
 
Spotkanie edukacyjne było okazją do rozmów i dyskusji, 
podczas których uczestnicy mogli podzielić się swoimi do-
świadczeniami oraz zadawać pytania specjalistom Krajowe-
go Mechanizmu Prewencji Tortur. 
 
      (dr/tm) 
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„Pomagamy i chronimy” to hasło, które nie jest ob-

ce policjantce z Komisariatu Policji w Białej Piskiej, 

sierż. Annie Albińskiej. Pomaga ludziom będąc po-

licjantką, strażaczką w OSP Drygały oraz radną.  

W majowy weekend zorganizowała pomoc dla 82-

letniej mieszkanki gminy będącej w bardzo trudnej 

sytuacji życiowej. Wspólnie z dzielnicowym oraz 

strażakami wysprzątali i na nowo urządzili mieszka-

niec starszej pani, by mogła normalnie żyć. To tyl-

ko jedna z wielu inicjatyw policjantki podejmowana 

na rzecz lokalnej społeczności.  

 

Od blisko sześciu lat jest policjantką. Służbę pełni w 

Zespole Patrolowo- Interwencyjnym w Komisariacie 

Policji w Białej Piskiej. Mowa tu o sierż. Annie Albiń-

skiej, która jest też radną, a od kilku miesięcy także 

strażakiem w OSP Drygały.  

 

Sierż. Anna Albińska podejmowała już różne inicjatywy 

na rzecz lokalnej społeczności. To ostatnie przedsię-

wzięcie zasługuje na szczególne pochwały i uznanie.  

 

Sierż. Anna Albińska - na co dzień 

policjantka, a w czasie wolnym stra-

żaczka. 

W majowy weekend zorganizowała 

pomoc dla 82-letniej mieszkanki bę-

dącej w bardzo trudnej sytuacji życio-

wej. Wspólnie z dzielnicowym oraz 

strażakami wysprzątali i na nowo 

urządzili mieszkaniec starszej pani, 

by ta mogła normalnie żyć.  

 



STR.  12 12 MAJA 2023 R.       NUMER 235          

Policjantka dowiedziała się o 82-letniej mieszkance 

gminy Biała Piska będącej w bardzo trudnej sytuacji 

życiowej. Kobieta jest ofiarą przemocy domowej ze 

strony syna, który obecnie odbywa wyrok za znęcanie 

się nad matką. Jej sytuacja finansowa też jest ciężka, a 

mieszkanie bardzo zaniedbane. To właśnie dlatego 

sierż. Anna Albińska postanowiła jej pomóc wspólnie z 

dzielnicowym.  

 

Najpierw zorganizowali wśród mieszkańców zbiórkę 

niezbędnych rzeczy typu: meble, dywany, pościel, któ-

re mogłaby jeszcze wykorzystać seniorka. Lokalna 

społeczność bardzo aktywnie włączyła się w to przed-

sięwzięcie.  

 

Mając już niezbędne wyposażenie, Ania skrzyknęła 

strażaków z OSP Drygały, by przejść do działania.  

Cała ekipa odwiedziła starszą panią już z samego rana 

w dniu 1 maja, czyli w Święto Pracy, robiąc jej ogrom-

ną niespodziankę.  

 

Metamorfoza mieszkania trwała kilka godzin.  

Najpierw trzeba było wszystko wysprzątać, a na koniec 

wnieść nowe sprzęty w postaci meblościanki, dywanu i 

specjalistycznego łóżka, które też udało jej się zorgani-

zować. Ostatecznie było to zupełnie inne mieszkanie- 

ładne, czyste i przytulne, a na twarzy seniorki wreszcie 

pojawił się uśmiech.  

Po zakończeniu metamorfozy, dokonanej w czasie wol-

nym, policjantka pojechała na służbę.  

 

Sierż. Anna Albińska jest policjantką, strażaczką, rad-

ną, ale pomimo wielu obowiązków znajduje też czas 

wolny dla siebie, który głównie poświęca rodzinie – 

mężowi i trójce dzieci. Ma też swoje hobby. Od pewne-

go czasu Ania zajmuje się roślinami stabilizowanymi, a 

poza tym lubi dbać o kondycję, chodząc na siłownię.  

 
   nadkom. Anna Szypczyńska 

Pomogli dziewczynie,  
która traciła przytomność 
 
Kiedy zagrożone jest ludzkie życie i zdrowie, zawsze 
można liczyć na pomoc funkcjonariuszy. Mieliśmy 
okazję się o tym przekonać, po reakcji policjantów na 
widok jednej z uczestniczek Biegu Bartów, która po 
dobiegnięciu do mety zaczęła tracić przytomność. Bę-
dący na mie jscu 
podinsp. Marta Umbras 
oraz zastępca komen-
danta Placówki SG w 
Barcianach natychmiast 
ruszyli z pomocą. Dzięki 
ich szybkiej i profesjo-
nalnej reakcji, dziewczy-
na trafiła pod opiekę 
specjalistów. 
 
W sobotę (29.04.2023 r.) 
na terenie Barcian odbyła 
się impreza sportowa pod 
nazwą Bieg Bartów im. 
Jana Liniewskiego.  
W tegorocznej, 41. imprezie, nie zabrakło policjantów, na 
czele z podinsp. Martą Umbras I Zastępcą Komendanta 
Powiatowego Policji w Kętrzynie, którzy czuwali nad bez-
pieczeństwem uczestników.  
 
Przebywająca nieopodal linii mety Pani Komendant w 
pewnej chwili zauważyła, że jedna z uczestniczek, młoda 
dziewczyna, po dobiegnięciu do mety przewróciła się. 
Podinsp. Marta Umbras wspólnie z kapitanem SG Marci-
nem Hartwig Zastępcą Komendanta Placówki Straży Gra-
nicznej w Barcianach podbiegli do uczestniczki, by zapy-
tać, czy wszystko jest w porządku. Młoda dziewczyna z 
wielkim trudem wyszeptała, że nie może oddychać, i za-
częła tracić przytomność.  
 
Natychmiast została ułożona w bezpiecznej pozycji.  
Na miejsce wezwano zespół ratownictwa medycznego. Do 
czasu przybycia ratowników cały czas monitorowano jej 
czynności życiowe.  
 
Dzięki szybkiej i skoordynowanej akcji funkcjonariuszy obu 
służb, dziewczyna została przekazana pod opiekę specjali-
stów. 
     (ep/kh) 
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Asp. Łukasz Czerniewski fotografią zainteresował się w 
2020 roku, zupełnie przypadkiem, jednak, jak sam przyznał, 
szybko ta dziedzina sztuki całkowicie go pochłonęła.  
 
Fotografia pozwala mu na wyrażanie jego artystycznej natu-
ry, i pomaga w odreagowaniu stresu, jaki niekiedy wkrada 
się w obowiązki służbowe każdego policjanta.  
 
W październiku 2021 roku asp. Łukasz Czerniewski otrzy-
mał zgodę na otworzenie własnej, fotograficznej działalności 
gospodarczej, i jeszcze w tym samym miesiącu stał się wła-
ścicielem jednoosobowej firmy. 
 
Łukasz Czerniewski jest samoukiem, nikt nigdy nie uczył go 
fotografii. Wiedzę fotograficzną zdobywał z książek i Inter-
netu oraz codziennej praktyki. Od czasu zakochania się w 
fotografii aparat towarzyszy Łukaszowi każdego dnia.  
Po zakończonej służbie nigdy nie wraca do domu najkrótszą 
drogą. Spacery po lasach, polach i ciągłe „polowanie na 
kadry” stały się jego codzienną rutyną.  
 
Na początku przygody z fotografią robił zdjęcia i sam je oce-
niał. Analizował, co mógłby w nich poprawić, zarówno od 
strony technicznej, jak i kompozycyjnej. Pochłaniał fotogra-
ficzną wiedzę teoretyczną pod każdą postacią i starał się 
wcielać ją w swoją praktykę. Wtedy zdecydował, że chce 
rozwijać się w tej dziedzinie. 
 
Pewnego wieczoru zauważył na jednym z portali społeczno-
ściowych informację o mających się rozpocząć warsztatach 
fotograficznych. Postanowił wziąć w nich udział, i to był 

strzał w dziesiątkę. Poznał tam człowieka, który zaraził go 
zupełnie inną dziedziną fotografii niż przyrodnicza -
fotografią portretową. 
I stało się. Fotografowanie przerodziło się w prawdziwą pa-
sję.  

Jest policjantem, prywatnie ojcem, a z zamiłowania fotografem.  
Dzielnicowy asp. Łukasz Czerniewski służbę w Policji rozpoczął w 
2011 roku w Oddziale Prewencji Policji w Olsztynie. Do Komendy 
Powiatowej Policji w Lidzbarku Warmińskim, gdzie pracuje do dziś, 
trafił po ponad roku pełnienia służby. 
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W starym opuszczonym od kilkudziesięciu lat domu, w któ-
rym mieszkał jako dziecko, uprzątnął pomieszczenia, a 
przede wszystkim strych, aby zyskać przestrzeń, w której 
mógłby stworzyć własne studio fotograficzne. Tak powstała 
„Fotografia na Strychu”. 
 
Umiejętności Łukasza szybko się rozwijały. Postanowił dzie-
lić się zdobytą wiedzą z innymi sympatykami fotografii.  
Zorganizował „Cykliczne Spotkania Fotograficzne na Stry-
chu”. Przedsięwzięcie to, odbywające się raz w tygodniu, 
zgromadziło fotografów - zarówno amatorów, jak i zawo-
dowców, oraz modelki i modeli. 
 
„Strych” stał się fotograficznym „centrum kultury”.  
Spotykali się w nim pasjonaci przyjeżdżający niekiedy z 
miejscowości oddalonych o dziesiątki kilometrów, aby mieć 
możliwość realizowania kreatywnych fotograficznych projek-
tów oraz po prostu miło spędzić czas, w towarzystwie in-
nych „czujących fotograficznego bluesa” . 
 
„Cykliczne Spotkania Fotograficzne na Strychu” zakończyły 
się wspólną wystawą wykonanych podczas spotkań fotogra-
fii. Wernisaż odbył się w Lidzbarku Warmińskim w kamieni-
cy „Amfiteatr Miejski” dzięki wsparciu Lidzbarskiego Domu 
Kultury. 
 
Wykonane dotychczas fotografie portretowe skłoniły Łuka-
sza Czerniewskiego do zorganizowania kolejnej wystawy 
fotograficznej. Tym razem była to wystawa indywidualna - 
typowo „strychowa”, mroczna i tajemnicza, bo taki właśnie 
klimat jest mu najbliższy.  

 
Wystawa odbyła się 
22 kwietnia 2023 
roku w Olsztynie w 
gale r i i  „L&XV” 
mieszczącej się 
przy ul. Grunwaldz-
kiej 20. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Działalność fotograficzna nigdy, nawet w najmniejszym 
stopniu, nie kolidowała z pełniącymi na co dzień obowiązka-
mi asp. Łukasza Czerniewskiego, który jest policjantem 
dzielnicowym w Komendzie Powiatowej Policji w Lidzbarku 
Warmińskim.  
W służbie uchodzi za profesjonalnego policjanta i dobrego 
kolegę. Efektem jego pasji i umiejętności połączonych z 
obowiązkami służbowymi były zdjęcia portretowe,  
które asp. Łukasz Czerniewski wykonał lidzbarskim poli-
cjantkom z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet.  
Pasja Łukasza Czerniewskiego pomaga również w realizacji 
kolejnych projektów służbowych, podczas których jego twór-
czość i umiejętności są nieocenione. 
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Po raz kolejny mł.asp. Rafał Syczew i st. sierż. Daria Mitrę-
ga dostarczyli wielu powodów do dumy dla kolegów i przeło-
żonych zdobywając tytuł Mistrza Polski Policji i V-ce Mistrzy-
ni kategorii Open Kobiet w Biegu Maratońskim.  
Sam start w maratonie budzi podziw, a zwycięstwo w nim 
jest niesamowitym sukcesem. 
 
Maraton w Dębnie jest najstarszym maratonem w Polsce, 
który odbywa się na dystansie 42 km i 195m. W tym roku 
odbyła się jego 49 edycja, podczas której przeprowadzono 
XVIII Mistrzostwa Polski Policjantów w Maratonie.  
Mł.asp. Rafał Syczew uzyskał czas 03:02:41, który przyniósł 
mu tytuł Mistrza Polski Policji w kategorii M30. Sukces Rafa-
ła jest tym większy, że na jednych z zawodów w listopadzie 
2022 r. doznał urazu stawu skokowego, który uniemożliwił 
mu treningi na kilka miesięcy. Jednak Rafał wrócił po kontu-
zji jeszcze mocniejszy, głodny sukcesów, co zaowocowało 
pięknym wynikiem- poprawił rekord życiowy o 27 min!  
Po raz kolejny udowodnił, że marzenia same się nie spełnia-
ją- marzenia się spełnia, a Rafał ma na to swój przepis- 
ciężka praca, determinacja i wsparcie najbliższej, kochają-
cej rodziny.  
 
 
 
 
 

Ogromnym sukcesem pochwalić się również może  
st. sierż. Daria Mitręga, która została Vice Mistrzynią Polski 
Policjantek.  
„Pierwszy raz królewski dystans, kończący igrzyska olimpij-
skie przebiegłam 6 lat temu, będąc jeszcze na kursie pod-
stawowym w WSPol w Szczytnie. Przebiegnięcie maratonu 
było wówczas dla mnie wielkim marzeniem. Wydawało mi 
się to wręcz nieosiągalnym wyczynem. Zrobiłam to i powtó-
rzyłam w niedzielę (16.04.2023 r.) uczestnicząc w XVIII Mi-
strzostwach Polski Policjantów w Maratonie reprezentując 
KWP w Olsztynie oraz Reprezentację Polski Policjantów w 
Maratonie. Jestem niesamowicie szczęśliwa, ponieważ po-
prawiłam swój rekord życiowy o ponad 32 minuty, oraz zo-
stałam Vice Mistrzynią Polski Policjantów w Maratonie. Mi-
mo odcisków, licznych otarć i towarzyszących pod koniec 
biegu skurczów w łydce, powtórzyłabym to jeszcze raz. Ma-
raton nie jest moim ulubionym dystansem, ale będąc w do-
brej formie pozwoliłam sobie go przebiec”- powiedziała poli-
cjantka. 
 
      pk/kh) 

Mł.asp. Rafał Syczew z Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie oraz st. sierż. Daria Mitręga z Oddziału Prewencji 
Policji KWP w Olsztynie po raz kolejny udowodnili, że marzenia same się nie spełniają- marzenia się spełnia!  
Sukces ich był obarczony ogromem pracy, wyrzeczeń, poświęceń, ale udowodnili, że są najlepsi. 
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Nadkom. Andrzej Plesiuk zdobył Puchar Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Opolu dla najlepszego poli-
cjanta XXII Indywidualnych Mistrzostwach Polski Służb 
Mundurowych w szachach w Głuchołazach.  
To kolejny sukces ełckiego policjanta, który w szachy 
gra od wielu lat.  
 

Ełcki policjant nadkom. Andrzej Plesiuk został najlepszym z 
policjantów w XXII Indywidualnych Mistrzostwach Polski 
Służb Mundurowych w szachach, które odbyły się w Głu-
chołazach w województwie opolskim. To kolejny sukces 
ełckiego policjanta, i kolejny tytuł mistrza w ogólnopolskim 
konkursie w szachach klasycznych.  
 
W turnieju wzięli udział reprezentacji różnych służb mundu-
rowych z całej Polski. O wygraną walczyło 66 uczestników i 
uczestniczek. Nadkom. Andrzej Plesiuk wśród policjantów 
zajął I miejsce w szachach klasycznych. W ogólnej klasyfi-
kacji natomiast znalazł się na VI miejscu.  

Policjant otrzymał Puchar Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Opolu. Zwyciężył w pięciu partiach, w dwóch zremi-
sował i dwa spotkania przegrał.  
 
Nadkom. Andrzej Plesiuk zawodowo, jako funkcjonariusz 
policji, jest specjalistą do walki z przestępczością kompute-
rową.  
W czasie wolnym w szachy gra od wielu lat, wielokrotnie 
zwyciężał w różnych turniejach szachowych. Traktuje to 
jako hobby i przyjemną formę spędzania wolnego czasu.  
 
 
 

 

 
mł. asp. Agata Kulikowska de Nałęcz 

Do Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie trafił nowy 
oznakowany radiowóz Kia Ceed. Wykorzystywany bę-
dzie przez policjantów Wydziału Prewencji i Ruchu Dro-
gowego do codziennych służb. Zakup nie byłby możli-
wy, gdyby nie wsparcie finansowe wszystkich lokalnych 
samorządów oraz Komendy Głównej Policji. 
W środę (19.04.2023 r.) w mrągowskiej komendzie odbyło 
się spotkanie Komendanta Powiatowego Policji w Mrągowie 
z przedstawicielami władz samorządowych, na którym w 
związku ze zbliżającym się sezonem letnim poruszone zo-
stały kwestie bezpieczeństwa w powiecie mrągowskim. 
Spotkanie to było również doskonałą okazją, aby podzięko-
wać za wsparcie lokalnym jednostkom samorządowym, 
dzięki którym sfinalizowany został zakup oznakowanego 
radiowozu Kia Ceed w ramach programu „50x50” co ozna-
cza, że połowa tej kwoty została sfinansowana przez lokal-
ne samorządy t. j.: Starostwo Powiatowe w Mrągowie, 

Urząd Miejski w Mrągowie, Urząd Miejski w Mikołajkach, 
Urząd Gminy w Mrągowie, Urząd Gminy w Pieckach i Urząd 
Gminy w Sorkwitach, a drugą połowę sfinansowała Komen-
da Główna Policji.  
 
Szef mrągowskich policjantów zaznaczył, że systematyczna 
wymiana policyjnej floty realnie przekłada się na sprawniej-
szą i szybszą reakcję policjantów na zaistniałe zdarzenia, a 
co za tym idzie zwiększenie skuteczności ich działań. 
 
Uwagę przyciąga nowy wzór oznakowania radiowozu, który 
sprawia, że samochód jest lepiej widoczny. Jednak, nie ule-
gło zmianie hasło „Pomagamy i Chronimy”, które jest 
umieszczone na boku radiowozu. Radiowóz będą wykorzy-
stywali policjanci Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego. 
 
     (pk/kh) 
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Na ręce Komendanta Powiatowego Policji w Piszu wpły-
nęło podziękowanie dla dzielnicowego z Komisariatu 
Policji w Białej Piskiej, st. asp. Adama Trzonkowskiego. 
Napisał je wdzięczny pan Janusz. W swoim liście dzię-
kuje policjantowi za okazane mu zaangażowanie, empa-
tię, zrozumienie i nieocenioną pomoc w rozwiązaniu 
bardzo trudnych spraw rodzinnych. Swoje podziękowa-
nie kończy tymi słowami: „Dziś ze łzami w oczach pa-
trzę, jak moja córka widząc Pana Adama machając ręką, 
woła dzień dobry Panie Adamie”. (…) Oby więcej takich 
Policjantów Pan miał z których można być dumnym”. 
 
Mówi się, że „pomoc jednej osobie nie zmieni całego świata, 
ale może zmienić świat jednej osoby”. Tak właśnie było w 
przypadku pana Janusza, któremu pomógł dzielnicowy z 
Komisariatu Policji w Białej Policji, st. asp. Adam Trzonkow-
ski.  
 
To policjant bardzo dobrze wszystkim znany z niesienia 
pomocy chorym dzieciom. Od siedmiu już lat zbiera dla nich 
nakrętki w ramach rozkręconej przez siebie akcji „Nakręć 
się na pomaganie”. W ten sposób zebrał już ponad 60 ton 
plastikowych korków. Dochód z ich sprzedaży przeznacza 
na leczenie i rehabilitację chorych dzieci.  
 
To jednak nie jedyna forma wsparcia i pomocy, jaką ten 
dzielnicowy niesie ludziom.  
Wielokrotnie pomógł mieszkańcom w rozwiązaniu ich spraw 
i problemów.  
 
Był za to wyróżniany i nagradzany.  
W lipcu 2022 roku podczas Wojewódzkich Obchodów Świę-
ta Policji w Orzyszu st. asp. Adam Trzonkowski uhonorowa-
ny został statuetką „Servire Auso” za swoją działalność na 
rzecz innych osób.  
 
Tym razem dzielnicowy z Białej Piskiej udzielił wsparcia 
panu Januszowi, który w dowód swojej wdzięczności napi-
sał podziękowanie przesłane na ręce Komendanta Powiato-
wego Policji w Piszu, insp. Marcina Kubasa. 
 
 
 

Pan Janusz w swoim liście dziękuje dzielnicowemu za jego 
zaangażowanie, empatię, zrozumienie i nieocenioną pomoc 
w rozwiązaniu bardzo trudnej sytuacji życiowej, jaka spotka-
ła jego i jego małoletnią córkę.  
Jest ogromnie wdzięczny temu policjantowi za wszystkie 
rozmowy, rady i wsparcie, jakie od niego otrzymał.  
Swoje podziękowanie pan Janusz kończy tymi słowami: 
„Dziś ze łzami w oczach patrzę jak moja córka wi-

dząc Pana Adama machając ręką woła dzień dobry 

Panie Adamie . (…) Oby więcej takich Policjantów 

Pan miał z których można być dumnym. Pozdrawiam 

serdecznie i jeszcze raz dziękuję”.  

 
Komendant Powiatowy Policji w Piszu, insp. Marcin Kubas 
wyróżnił st. asp. Adama Trzonkowskiego za wzorową posta-
wę i kreowanie pozytywnego wizerunku piskiej policji.  
       
      nadkom. Anna Szypczyńska 

Podziękowanie dla dzielnicowego, st.asp. Adama Trzonkowskiego  
za empatię, zrozumienie i nieocenioną pomoc 
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Pomagamy i chronimy „… nawet z 
narażeniem życia…” 
 „Pomagamy i chronimy” to nie tylko hasło widoczne na 
policyjnych radiowozach, ale motto, którym kierują się 
wszyscy policjanci wychodząc codziennie do służby. 
Pomagają ratować zdrowie i życie ludzi oraz chronić 
mienie. Tak właśnie było w przypadku dzielnicowego z 
iławskiej jednostki, który jako pierwszy dotarł na miej-
sce pożaru budynku wielorodzinnego. Funkcjonariusz 
bez wahania ruszył z pomocą i ewakuował mieszkań-
ców domu. Jego szybka reakcja zapobiegła tragedii. 
 
Dzielnicowy z Komendy Powiatowej Policji w Iławie  
asp. szt. Tomasz Grysz został poinformowany o pożarze w 
budynku wielorodzinnym. Funkcjonariusz jako pierwszy 
dotarł na miejsce, gdyż dom ten znajdował się w jego rejo-
nie służbowym. Policjant natychmiast zapoznał się z sytu-
acją i przystąpił do ewakuacji mieszkańców budynku, ponie-
waż wiedział, że jest zagrożone życie i zdrowie wielu osób. 
Po chwili przybyli strażacy, kolejni policjanci oraz pogotowie 
ratunkowe. Ogień rozprzestrzeniał się bardzo szybko. Dziel-
nicowy wspólnie ze strażakami walczył z żywiołem.  

Jednak w pewnym 
momencie zasłabł i z 
dwoma mieszkańca-
mi domu został prze-
wieziony do szpitala. 
Na szczęście nikomu 
nic poważnego się 
nie stało.  
 
Teraz funkcjonariu-
sze wspólnie z bie-
głym z zakresu pożarnictwa będą ustalać dokładnie okolicz-
ności tego zdarzenia. W budynku mieszkało ponad 70 osób 
na szczęście część z nich podczas pożaru była w pracy lub 
szkole.  
 
Funkcjonariusz zachował zimną krew i wykazał się ogromną 
odwagą. Takie zachowanie zasługuje na szacunek i uzna-
nie. Dzięki szybkiej reakcji asp. szt. Tomasza Grysza nie 
doszło do tragedii. 
 
      (jk/kh) 
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